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ZiSS-IV.1431.4.2018

       

        Sz.P.  

        

         

W odpowiedzi na Pani wniosek przesłany do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych

Urzędu Miejskiego w Słupsku w dniu 2 października 2018 r. o udostępnienie do informacji

publicznej informacji w zakresie wskazanym w przedmiotowym wniosku informuję:

• odnośnie punktów 1 i 2 dotyczących wskazania liczby samotnie zamieszkujących

w  poszczególnych  grupach  wiekowych  Urząd  Miejski  w  Słupsku  nie  posiada

danych umożliwiających udzielenie informacji  w żądanym zakresie. 

Ponadto w rozumieniu spraw obywatelskich osoba samotna to: panna/kawaler,

rozwiedziona/rozwiedziony lub wdowa/wdowiec, zwyczajowo natomiast można

osobę samotną rozumieć jako osobę zameldowaną indywidualnie w danym lokalu,

nie  posiadającą  ani  partnera,  ani  potomstwa.  Niemniej  jednak  brak

zameldowania  w  danym  lokalu  nie  wyklucza  wspólnego  zamieszkania  osób

spokrewnionych i nie tylko.   

Poniżej  przedstawiam  liczę  osób  starszych  w  poszczególnych  grupach  wiekowych

zameldowanych w mieście Słupsku (stan na dzień 31.12.2017 r.)  
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Ilość osób 

z podziałem 

na wiek 

60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-94 95-99 100 i 

więcej

Kobiety 4160 3851 2366 1777 1510 937 382 68 4

Mężczyźni 3172 2848 1615 1052 776 373 128 15 -

Razem 7332 6699 3981 2829 2286 1310 510 83 4

• Odnośnie  pkt  3,  4,  5  wykaz  usług  przewidywanych  dla  samotnych  słupskich

seniorów  w  ramach  zadania  publicznego  na  2019  r.  10.9  Usługa

dla samotnych osób starszych „Złota rączka”.   

Informuje,  że  podstawowym  warunkiem  wdrożenia   oczekiwanej  przez

mieszkańców usługi  „Złota  rączka”  jest  ujęcie  w  budżecie  miasta  Słupska

środków  finansowcach  niezbędnych  do  realizacji  zadania.  Wysokość  tych

środków zostanie przyjęta Uchwałą  Rady Miejskiej w Słupsku.  

Zatem  zarówno  zakres  usługi  i  jej  ewentualne  wdrożenie  uzależnione

jest  przede  wszystkim  od  kwot  ujętych  w  uchwale  budżetowej.

Na  podstawie  potrzeb  zgłaszanych  przez  osoby  starsze  zasadnym

jest  wdrożenie  zadania   w  ramach  którego  prowadzone  będą  działania

z zakresu zwiększenia poziomu poczucia bezpieczeństwa osób starszych samotnie

zamieszkujących,  w  ich  miejscu  zamieszkania  poprzez  udzielenie  wsparcia

w  formie  konsultacji  i  drobnych  napraw  technicznych,  ograniczających

wystąpienie zagrożeń dla zdrowia z powodu niesprawności instalacji, sprzętów i

urządzeń domowych.  Sugerowany zakres  konsultacji  technicznych i  drobnych

obejmować  powinien  w  szczególności;  wymianę  baterii,  naprawę  klamek,

zamków,  regulacje  drzwi  i  okien,  przymocowanie  obrazów,  półek,  wymianę

żarówki,  zepsutych  gniazdek,  nasmarowanie  drzwi,  udrożnienie  zatkanych

odpływów itp. Podany katalog zakresu usług jest przykładowy, bowiem zakres

usług podyktowany będzie potrzebami osób starszych oraz możliwościami osób

wykonujących  usługi.  Drobne  naprawy,  o  których  mowa  to  usługi
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nie wymagające: specjalistycznych uprawnień i umiejętności, dużych nakładów

finansowych,  natychmiastowej  interwencji.  Zadanie  nie  będzie  obejmowało

napraw, które powinny być wykonane na rzecz mieszkańców na podstawie innych

umów ze wspólnotą mieszkaniową lub administracją.  

Odnośnie  pytania  dotyczącego  zarówno  wyceny  poszczególnych  usług

jak i ich przewidywanej ilości, wykonanych na rzecz samotnie zamieszkujących

seniorów w 2019 r., ponownie podkreślić należy, że zakres i ilość będzie z jednej

strony  podyktowany  wysokością  ewentualnych  środków  przeznaczonych

na  zadanie  a  także  od  szczegółowego  kosztorysu  oferty  przedstawionej

przez zleceniobiorcę zadania, o wyborze którego zadecyduje Prezydent Miasta

Słupska.   

• Odnośnie pkt 6 wniosku.   

W kwocie zaproponowanej do budżetu miasta Słupska na 2019 rok  w wysokości

100.000 zł.  zaplanowano przewidywane koszty wynagrodzeń osób  wykonujących

naprawy, koordynującej realizację zadania, koszt wynikający z obsługi księgowej

zadania,  koszty  transportowe, telekomunikacyjne,  energetyczne,  koszty  zakupu

narzędzi  niezbędnych  do  dokonywania  drobnych  prac  naprawczych,  zakup

podstawowych materiałów przydatnych w naprawach, koszty związane z promocją

usługi. Wysokość budżetu przeznaczonego na zadanie będzie miało wpływ na ilość

usług i osób objętych zakresem wsparcia.     

• Dot. pkt 7 wyjaśnienie i uzasadnienie, dlaczego ta usługa ma być wykonywana

przez  organizacje  pozarządowe,  a  nie  przez  słupskich  rzemieślników

prowadzących działalność gospodarczą .

Zgodnie ze strategią rozwiązywania problemów społecznych w mieście słupsku  na lata

2010-2018   priorytetem  3  (wsparcie  seniorów  funkcjonujących  samodzielnie  w  swoim

środowisku),  celem  szczegółowym  3.6  (zwiększenie  roli  organizacji  pozarządowych

w  realizacji  usług  z  zakresu  pomocy  społecznej  na  rzecz  seniorów)  słupski  samorząd

proponuje organizacjom pozarządowym realizację wielu zadań społecznych poprzez różne

formy  współpracy  wymienione  w  rocznym  programie  współpracy  miasta  Słupska

z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie, na rok 2018. 
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W  przypadku  nie  podjęcia  zadania  przez  organizację  pozarządową  możliwe  jest

uruchomienie usługi przez przedsiębiorców.  

                                          Z up. PREZYDENTA

                                       Miasta Słupska

                                     Krystyna Danilecka-Wojewódzka

                                             ZASTĘPCA PREZYDENTA

                                                     (dokument w postaci elektronicznej

                                                               podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Jawność danych dotycząca imienia, nazwiska, adresu  została wyłączona na podstawie

ustawy z dnia  10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz.

1000  ze  zm.).  Wyłączenia  jawności  dokonała  Beata  Pawlicka  Główny  Specjalista

Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Słupsku.  
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